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Till 

Norrmalms stadsdelsnämnd 

Utökat samarbete mellan Norrmalms 

stadsdelsnämnd och Hembygdsföreningen å 

Norrmalm - skrivelse från ledamoten 

Stephan Andrén (C) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

Christina Rapp Lundahl Britt Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef  

 

Sammanfattning 

Stephan Andrén (C) har i en skrivelse till stadsdelsnämnden framhållit att sam-

arbetet mellan hembygdsföreningarna och stadsdelsnämnderna tidigare varit  

mer utvecklat än vad idag är fallet. Han anser att det är angeläget att se hur 

samarbetet mellan stadsdelsförvaltningen och Hembygdsföreningen å Norrmalm 

kan utvecklas.  

 

Förvaltningen förstår att hembygdsföreningen har många värdefulla synpunkter  

på olika typer av stadsmiljöfrågor och kunskaper om kulturhistoriska värden  

som är viktiga att beakta vid planerade förändringar i stadsmiljön. Föreningen  

har, liksom enskilda medborgare och andra intressenter, möjlighet att lämna syn-

punkter direkt till stadsbyggnadskontoret på de förslag till program och planer som 

upprättas. Det är i sig inget som hindrar att hembygdsföreningen tar direktkontakt 

med stadsdelsförvaltningen för att framföra synpunkter på de ärenden som 

remitterats till stadsdelsnämnden för yttrande.  
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Bakgrund 

Ledamoten Stephan Andrén (C) har inkommit med en skrivelse om utökat sam-

arbete mellan Norrmalms stadsdelsnämnd och Hembygdsföreningen å Norrmalm. 

Stephan Andrén uppger att samarbetet mellan hembygdsföreningarna och stads-

delsnämnderna tidigare varit mer utvecklat än vad idag är fallet. Under 1980- och 

1990-talet var hembygdsföreningarna dessutom remissinstans i park- och stads-

byggnadsfrågor och därmed en viktig förbindelselänk mellan stadens förvaltningar 

och medborgare.  

 

Stephan Andrén framhåller att Hembygdsföreningen å Norrmalm är särskilt 

livaktig och att det är angeläget att se hur samarbetet mellan stadsdelsförvalt-

ningen och hembygdsföreningen kan utvecklas.  

 

Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 21 mars 2013 att överlämna 

skrivelsen till förvaltningen för beredning. Skrivelsen bifogas.   

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.  

 

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen förstår att Hembygdsföreningen å Norrmalm har många värdefulla 

synpunkter på olika typer av stadsmiljöfrågor och kunskaper om kulturhistoriska 

värden som är viktiga att beakta vid planerade förändringar i stadsmiljön.  

 

När det gäller stadsbyggnadsfrågor finns i plan- och bygglagen bestämmelser  

om samråd, vilket bl.a. innebär att kommunen ska ge både medborgarna, andra 

myndigheter och sammanslutningar tillfälle att delta i samråd. Syftet med samråd 

är att få fram ett så bra beslutsunderlag som möjligt och ge möjlighet till insyn  

och påverkan.  

 

Vad gäller program- och planärenden som innebär större förändringar i stads- 

miljön inbjuder stadsbyggnadskontoret till samrådsmöten där förslag till program 

och detaljplaner presenteras och där det också är möjligt att ställa frågor och 

framföra synpunkter. Även i ärenden där samrådsmöten inte anordnas finns 

möjlighet för såväl enskilda som organisationer att lämna synpunkter.    

 

Hembygdsföreningen å Norrmalm har således möjlighet både att delta i samråds-

möten för att få närmare information om större planerade projekt och lämna  

synpunkter på förslag till program och detaljplaner direkt till stadsbyggnads-
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kontoret. Via stadsbyggnadskontorets hemsida www.stockholm.se/detaljplaner är 

det lätt att hitta de ärenden som rör en viss stadsdel. Det är i sig inget som hindrar 

att hembygdsföreningen tar direktkontakt med stadsdelsförvaltningen för att fram-

föra synpunkter på de ärenden som remitterats till stadsdelsnämnden för yttrande.  

 

När det gäller de parkområden stadsdelsnämnden ansvarar för inbjuds allmänheten 

alltid till samråd vid större planerade förändringar, exempelvis av lekparker eller 

grönområden. Information om och inbjudan till samrådsmöten annonseras i 

nämndens s.k. månadsannons i lokaltidningen Mitt i Vasastan och på stadens 

webbplats. Förvaltningen kan ansvara för att Hembygdsföreningen å Norrmalm 

får en separat inbjudan till de parksamråd som anordnas.   

 

Bilaga 

Skrivelse från ledamoten Stephan Andrén (C) angående utökat samarbete mellan 

Norrmalms stadsdelsnämnd och Hembygdsföreningen å Norrmalm.  

 

 

 

 

 

http://www.stockholm.se/detaljplaner

